CHIUSURA DEL LIBRO.

Questi addunqe sono gli Eroi illustri per la santità, quali ricompono questa mia Calabria Beata, quale parmi poter racchiudere con quel medesimo racchiuse il suo Libro dell'Istorie de Santi, Teodoro: *Quantum quidem sunt virtutis athleta, quam multisque, & qualibus coronis decorantur, aperte docent, quae a nobis de eis scripta sunt narrationes.* Nam, & si non continent omnia eorum carissima, sufficiunt tamen vel pauca ad ostendam totius vita formam. Etenim non totum aurum asseritur, ut probetur a lapide, sed ejus paululum effricatus ostendit esse probum, vel improbum. Similiter quoque Sagittarium ex paucis, quae emittantur telis recte didicerit, quispiam an recte sagittet, & ad scopum dirigat, an ab eo aberret in arte minimè exercitatus. Ita etiam alii artifices, ne dicam de singulis, possunt dignosci, & athleta, & curesores, & stragedia histriones, & gubernatores, & avium adificatores, & medici, & agricola, & alii, ut semel dicam, qui artem trallant aliquam, sufficiunt enim pauca experientia, & ad ostendendam artem eorum, qui sunt praeliti scientia, & ad convincendam eorum incertitiam, qui solo utuntur nomine. Sufficiunt ergo, ut dixi, vel pauca, quae scripta sunt ex his, quae rectè, & ex virtute ab unoquoque gesta sunt ad vitam universum docendam institutum. E più che volentieri conchiuderò il discorso col medesimo S. Effremmo, ricordato nel principio, *Hac sunt, o fortissimi milites Christi, praeclara victoria vestra insignia. Ista, o probatissimi athleta, perfectique Divini praelii pugiles vestrae fidei, vestraque fortitudinis premia. Ista vestra victoria trophaa, hac corona, ac*

glorificatio vestra. Nunc ergo, o beatissimi Viri, & gloriosi Martyres Dei me miserum peccatorem vestris precibus adjuvate, ut in hora illa tremenda misericordiam consequar, quando manifestabuntur occulta cordium. Velut pincerat aliquis inanius, atque imperitus vobis bodie, o sanctissimi, effectus sum. Nam de vincto incliti vestri cerasimus, filius, ac fratribus fidei vestra poculum tradidi, & de praeclara victoria vestra mensa omni ferculorum, atque epularum genere instructa, patres, ac fratres, cogitator, assidueque vestros quotidie mensam ipsam frequentates, toto animi affectu, ac desiderio recreare studui. Ecce enim psallunt, Deumque, cum exultatione, ac jubilo glorificans, qui sacratissima virtutis vestrae capita corolis incorruptibilibus, atque celestibus decoravit. Ingentisque cum gaudio sacras certantibus vestri Reliquias circumstant, benedicti optantes, secumque referre Sancta anima, & corporis remedia de se derantes. Omnibus agitur benedictioam impartimini, ut boni discipuli, fidelesque Ministri benignissimi Domini, & Salvatoris nostri. Ego quoque quantum vis inaccessibilis, & debilis, accepto vestris meritis, atque intercessionis robore, tota animi devotione, ante Saecula vestras Reliquias decantavi hymnum laudis vestrae, ac gloriae. Quare obsecro pro me vili, ac misero peccatore, ante Trophaum Divinae Majestatis adfinita, ut precibus vestris salutem consequi merear, & vobis cum sempiterna felicitate perfrui, gratia, & beatitudine, atque misericordia Domini, ac Salvatoris nostri Jesu Christi, cui sit cum Patre, & Spiritu Sancto laus, honor, virtus, & gloria in infinita saeculorum saecula. Amen.